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Відповідно до п.п. 213.1.9 п. 213.1 ст. 213 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) об’єктом оподаткування
акцизним податком є, зокрема, операції з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі
підакцизних товарів (крім тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що
використовуються в електронних сигаретах).
Згідно з п.п. 14.1.202 п. 14.1 ст. 14 ПКУ продаж (реалізація) товарів – будь-які операції, що здійснюються
згідно з договорами купівлі-продажу, міни, поставки та іншими господарськими, цивільно-правовими
договорами, які передбачають передачу прав власності на такі товари за плату або компенсацію
незалежно від строків її надання, а також операції з безоплатного надання товарів.
Підпунктом 14.1.212 п. 14.1 ст. 14 ПКУ встановлено, зокрема, що реалізація суб’єктами господарювання
роздрібної торгівлі підакцизних товарів – продаж пива, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюну,
промислових замінників тютюну та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, безпосередньо
громадянам та іншим кінцевим споживачам для їх особистого некомерційного використання незалежно
від форми розрахунків, у тому числі на розлив у ресторанах, кафе, барах, інших об’єктах громадського
харчування.
Відповідно до норм ПКУ, платниками акцизного податку є:
особа - суб’єкт господарювання роздрібної торгівлі, яка здійснює реалізацію підакцизних товарів (крім
тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в
електронних сигаретах) (п.п. 212.1.11 п. 212.1 ст. 212 ПКУ);
особа - виробник та/або імпортер тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин,
що використовуються в електронних сигаретах, яка здійснює їх реалізацію для цілей оподаткування
акцизним податком з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів за
ставкою, визначеною п.п. 215.3.10 п. 215.3 ст. 215 ПКУ (п.п. 212.1.17 п. 212.1 ст. 212 ПКУ).
Відповідно до п.п. 213.1.14 п. 213.1 ст. 213 ПКУ об’єктом оподаткування акцизним податком є операції з
реалізації виробниками та/або імпортерами, у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну
та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, для цілей
оподаткування акцизним податком з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних
товарів.
Згідно з п.п. 214.1.4 п. 214.1 ст. 214 ПКУ базою оподаткування є вартість (з податком на додану вартість та
без урахування акцизного податку з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних
товарів) підакцизних товарів, що реалізовані відповідно до п.п. 213.1.9 п. 213.1 ст. 213 ПКУ.
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Відповідно до п. 216.9 ст. 216 ПКУ датою виникнення податкових зобов’язань щодо реалізації суб’єктами
господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів є дата здійснення розрахункової операції
відповідно до Закону України від 06 липня 1995 року №  265/95-ВР «Про застосування реєстраторів
розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг», для безготівкових
розрахунків - дата оформлення розрахункового документа на суму проведеної операції, який підтверджує
факт продажу, товару, а у разі реалізації товарів фізичними особами – підприємцями, які сплачують
єдиний податок, – дата надходження оплати за проданий товар, а для підакцизних товарів, наявність або
місцезнаходження яких не підтверджено таким суб’єктом господарювання, у тому числі таких товарів,
недостача яких виявлена за результатами інвентаризації, проведеної суб’єктом господарювання роздрібної
торгівлі на вимогу контролюючого органу при проведенні перевірки такого органу, – дата складення
відповідного документа, що засвідчує зазначені факти.
Отже, якщо суб’єкт господарювання роздрібної торгівлі безоплатно розповсюджує алкогольні напої під час
проведення рекламних заходів, презентацій тощо без проведення розрахункової операції, то база
оподаткування акцизним податком з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних
товарів відсутня і, відповідно, податкове зобов’язання з акцизного податку не нараховується.
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